



## CITACIÓN

ALFREDO BONZANO CÁRDENAS CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

GLADYS GONZÁLES LEZAMA CONSEJERA REGIONAL DE TAYACAJA.

BENITO NAVARRO MUÑOZ CONSEJERO REGIONAL DE ACOBAMBA.

MARIA ELIZABETH VILLAVICENCIO VALLE. CONSEJERA REGIONAL DE HUANCAVELICA.

ORLANDO SALAZAR QUISPE. CONSEJERO REGIONAL DE CASTROVIRREYNA.

EDITH AURIS BELLIDO CONSEJERA REGIONAL DE HUAYTARÁ.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULO 25º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, CITO A USTED A LA SESIÓN ORDINARIA DESCENTRALIAZADA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA MIERCOLES 22 DE JULIO DEL 2009 A HORAS 10:00 AM, EN LA PLAZA PRINCIPAL DEL CENTRO POBLADO DE QUIMINA DEL DISTRITO DE ACORIA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA.

## AGENDA:

- Informe de la responsable del proyecto ampliación de la superficie forestal en áreas rurales de los 16 distritos de la provincia de Huancavelica.
- Priorización de diversos proyectos para ser financiados por el Decreto de Urgencia Nº 040-2009 y su 2. modificatoria Nº 058-2009.
- Informe el Director Regional de Salud sobre el Plan de Contingencia y acciones que viene ejecutando, respecto a la Influenza, Gripe AH1N1 y del Responsable de la Sub. Gerencia de Defensa Civil sobre el "Plan Regional de Contingencia Heladas 2009"
- Asignación Presupuestal para la construcción de la I-E "José Gálvez Egusquiza" de Acoria.
- Informe del Director Regional Agraria sobre los diferentes Proyectos que se están realizando dentro del ámbito provincial de Huancavelica y que gestiones se están realizando a favor de dicha provincia.
- Informe del Gerente de Desarrollo Social sobre Incorporación de Comunidades Campesinas en el Proyecto de Inversión Publica" Construcción de Locales para el funcionamiento de comedores populares" y Distribución de laptops en el ámbito de la provincia de Huancavellca.
- Gestiones del Director Regional de Transportes favor de la provincia de Huancavelica.
- Informe de la Gerente Regional de Infraestructura, sobre la ejecución de obras en la Provincia de Huancavelica.

Huancavelica, 20 de Julio del 2009.

HUANCAVELICA Abog. ABEL VANCE ORTIZ CONSEJERO DELEGADO

GOBIERNO REGIONAL

Consejo Regional de Huancavelica Jr. Torre Tagle Nº 336-Cercado Teléfono, 067-451268